
Mario Alberto Guzman Molina 9616541686
2.44 kW 27 de Septiembre de 2024
PDBT 671041220840

310 kWh $ 1,537

4 609 kWh $145

90.57 % BIMESTRE $ 1,392

$9,220.00 MXN $871.00 MXN $8,348.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.1 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240003

Mario Alberto Guzman Molina  
9616541686
cordaz@ecsachiapas.com

4 Hiku7 Mono PERC 610W

2 SMR100 SUNMODO RAIL MILL FINISH L_4,700

4 SMR POP ON MID CLAMP KIT SUNMODO

4 SMR POP ON END CLAMP KIT SUNMODO

4 SUNRACK L FOOT M6.3X80MM SELF P/CONCRET0

4 SMR100 L-FT ADAPTOR KIT SMR SUNMODO

3 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 66CM

3 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 20CM

1 SMR GROUNDING LUG KIT SUNMODO

4 SMR100 LATAM BONDING SPLICE KIT SUNMODO

1830 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

1 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO

2 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V

1 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 16A, 440 VCD

1 SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS PARA 125-300VCA

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 32A, 127-440VCA 3KA

3 Taquete Expansivo y Ancla para concreto

1 REGISTRO NEMA 3R 40X40X15

1 CABLE THW CAL.8 AWG (30 M)

1 Growatt Inverter 2 kW

1 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQD QO220.. 2P 20 A

1 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQD QO250.. 2P 50 A



1 CENTRO DE CARGA 1F 3H 240VCA ZAP 100A 8P SOBREPON TE



Subtotal $ 51,067.63

IVA $ 8,170.82

TOTAL (MXN) $ 59,238.45

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 9,220.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 8,348.00 $ 8,348.00 $ -50,890.45

2 $ 9,496.60 $ 897.13 $ 0.00 $ 8,598.44 $ 8,598.44 $ -42,292.01

3 $ 9,781.50 $ 924.04 $ 0.00 $ 8,856.39 $ 8,856.39 $ -33,435.62

4 $ 10,074.94 $ 951.77 $ 0.00 $ 9,122.08 $ 9,122.08 $ -24,313.53

5 $ 10,377.19 $ 980.32 $ 0.00 $ 9,395.75 $ 9,395.75 $ -14,917.79

6 $ 10,688.51 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 9,677.62 $ 9,677.62 $ -5,240.17

7 $ 11,009.16 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 9,967.95 $ 9,967.95 $ 4,727.78

8 $ 11,339.44 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 10,266.99 $ 10,266.99 $ 14,994.77

9 $ 11,679.62 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 10,575.00 $ 10,575.00 $ 25,569.77

10 $ 12,030.01 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 10,892.25 $ 10,892.25 $ 36,462.01

11 $ 12,390.91 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 11,219.01 $ 11,219.01 $ 47,681.03

12 $ 12,762.64 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 11,555.58 $ 11,555.58 $ 59,236.61

13 $ 13,145.52 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 11,902.25 $ 11,902.25 $ 71,138.86

14 $ 13,539.88 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 12,259.32 $ 12,259.32 $ 83,398.18

15 $ 13,946.08 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 12,627.10 $ 12,627.10 $ 96,025.28

16 $ 14,364.46 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 13,005.91 $ 13,005.91 $ 109,031.19

17 $ 14,795.39 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 13,396.09 $ 13,396.09 $ 122,427.28

18 $ 15,239.26 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 13,797.97 $ 13,797.97 $ 136,225.26

19 $ 15,696.43 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 14,211.91 $ 14,211.91 $ 150,437.17

20 $ 16,167.33 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 14,638.27 $ 14,638.27 $ 165,075.44

21 $ 16,652.35 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 15,077.42 $ 15,077.42 $ 180,152.85

22 $ 17,151.92 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 15,529.74 $ 15,529.74 $ 195,682.59

23 $ 17,666.47 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 15,995.63 $ 15,995.63 $ 211,678.22

24 $ 18,196.47 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 16,475.50 $ 16,475.50 $ 228,153.72

25 $ 18,742.36 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 16,969.77 $ 16,969.77 $ 245,123.49

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 329.7 330.2 363.4 346.6 326.7 298.2 336.1 326.7 280.7 291.2 304.9 333.1

Consumo actual 722.0 722.0 16.0 16.0 44.5 44.5 55.5 55.5 49.5 49.5 41.5 41.5

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


